Diário   Oficial Página 98   11 de Fevereiro de 2022 Nº 28.184

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1318083:98>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 002/2022/SEMA

PROCESSO N.º 339119/2021/SEMA
SEMA-PRO- 2021/00718

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por
sua Pregoeira, no uso de suas atribuições torna público a divulgação do
Edital, cujo objeto é a “Aquisição de gêneros alimentícios, sendo açúcar
cristalizado, café torrado e chá mate tostado para atender a demanda
da Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 11 de fevereiro de
2022 até às 13h30min do dia 24 de fevereiro de 2022 como referência o
horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 24 de fevereiro
de 2022, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal
da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda,
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás -
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 08 de fevereiro de 2022.

Original assinado
Bruna Carla Guarim da Silva

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1318083:98>
<BEGIN:1318106:98>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 003/2022/SEMA

PROCESSO Nº 331766/2021/SEMA
SIGADOC SEMA-PRO-2021/01174

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada
por sua Pregoeira, no uso de suas atribuições torna público a divulgação
do Edital, cujo objeto é a “Aquisição de produtos alimentícios e
suplementos para manutenção dos animais silvestres no Batalhão
de Polícia Militar de Proteção Ambiental-BPMPA, em atendimento ao
Termo de Cooperação Técnica SEMA/SESP nº 42/2019”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 11 de fevereiro
de 2022 até às 13h30min do dia 03 de março de 2022 como referência o
horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 03 de março de
2022, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal
da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda,
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás -
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 08 de fevereiro de 2022.

Original assinado
Bruna Carla Guarim da Silva

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1318106:98>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1317922:98>

AVISO DE ERRATA

PROCESSO N. 256600/2021 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA - EDITAL N.
011/2021 - Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços
na área de engenharia para execução da obra de reforma e ampliação do
laboratório da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, situado na
Av. Hermínio Ribeiro Torquato da Silva, s/n, Centro Político Administrativo,
em Cuiabá/MT. A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística -
SINFRA, torna público para conhecimento dos interessados que em virtude
de erro material constante no Aviso de Resultado de Classificação da
Proposta de preços e do Aviso de Homologação e Adjudicação do processo
acima referenciado, publicado no Diário Oficial do Estado N° 28.167, de 19
de janeiro de 2022, Página 87, retifica-se as informações referente ao CNPJ
da empresa vencedora. Onde se lê: CONENGE CONSTRUÇÃO CIVIL
LTDA. CNPJ: 01.898.295/0001-28, Leia-se: CONENGE CONSTRUÇÃO
CIVIL LTDA. CNPJ: 14.930.440/0001-52. Permanecem inalteradas as
demais disposições. Informações gerais: telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail:
cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 10 de fevereiro de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT

Visto.

Rogério Sebastião Magalhães
Unidade de Licitação

UNILIC/SINFRA
<END:1317922:98>
<BEGIN:1317988:98>

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO E DA ANÁLISE DA
PROPOSTA DE PREÇOS

Processo n. 525370/2021 - RDC Presencial - Edital n. 02/2022 - Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de
implantação e pavimentação da rodovia MT-429, trecho: Entr. MT-423 -
Ponte do Rio Azul, segmento: Estaca 0+0,00 a 750+0,00, com extensão
de 15,00Km. A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, por
meio da Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria n.
051/2021/CGAB/SINFRA, de 27 de agosto de 2021, publicada no Diário
Oficial do Estado - DOE n. 28.074, de 30/08/2021, página 9, torna público o
resultado do julgamento da fase de habilitação, da qual a empresa MTSUL
Construções Ltda. CNPJ: 06.232.484/0001-80 foi habilitada e declarada
vencedora do certame, com o valor de R$ 14.041.581,30 (quatorze milhões
quarenta e um mil quinhentos e oitenta e um reais e trinta centavos). A
íntegra do julgamento da fase de habilitação e da análise da proposta de
preço, contendo os motivos de fato e de direito expostos pela comissão
processante encontram-se insertos na Ata do Resultado do Julgamento
da Habilitação e da análise da proposta de preços da licitante vencedora
da etapa de lances, que poderá ser obtida no site www.sinfra.mt.gov.br,
acessando o menu “documentos” e no submenu “licitações e editais”.
Informações gerais: telefone n. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.
br.  Cuiabá 10 de fevereiro de 2022.

Rogério Sebastião Magalhães
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CPL/SINFRA

Visto.                                                     Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT
<END:1317988:98>
<BEGIN:1317989:98>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo n. 525370/2021 - RDC Presencial - Edital n. 02/2022 - Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de
implantação e pavimentação da rodovia MT-429, trecho: Entr. MT-423 -
Ponte do Rio Azul, segmento: Estaca 0+0,00 a 750+0,00, com extensão
de 15,00Km.  A Secretaria de Infraestrutura e Logística torna público para
conhecimento dos interessados a seguinte decisão: Parte conclusiva:
HOMOLOGO o Regime Diferenciado de Contratação - RDC n. 02/2022, sob
o critério de julgamento menor preço, lote único, sob o regime de execução
de empreitada por preço unitário, e ADJUDICO à empresa MTSUL
Construções Ltda. CNPJ: 06.232.484/0001-80, sendo classificada na etapa
de lances com o valor de R$ 14.041.581,30 (quatorze milhões quarenta
e um mil quinhentos e oitenta e um reais e trinta centavos). Informações

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

S
E

M
A

C
A

P
20

22
05

66
4A

Autenticado com senha por RAFAEL FEITOSA HUGUENEY LOPES DE OLIVEIRA - Termo de Cooperação
/ GAQ - 11/02/2022 às 14:32:32.
Documento Nº: 714215-6798 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=714215-6798

G
ov

er
no

 d

o E
stado de Mato G

rosso

SEMA

732